



## Ambasador Chorwacji z wizytą u Prezydenta Miasta Krakowa

2024-09-18

**3 września 2024 roku odbyło się pierwsze spotkanie Prezydenta Aleksandra Miszalskiego z Ambasadorem Republiki Chorwacji J.E. Tomislavem Vidoševićem. W spotkaniu uczestniczył także Konsul Honorowy Chorwacji w Krakowie Paweł Włodarczyk.**

Oprócz kurtuazyjnej rozmowy poruszono kilka konkretnych tematów, ważnych dla rozwoju relacji krakowsko-chorwackich, które – dzięki zaangażowaniu Pana Konsula – od lat pozostają bardzo aktywne.

Mała Chorwacja to doskonale znany krakowianom obszar na terenie Parku Bagry, gdzie co roku odbywa się Piknik Chorwacki, z licznymi atrakcjami przybliżającymi kulturę i tradycje tego kraju. Aby jeszcze bardziej wzbogacić ofertę tego miejsca, Pan Konsul wystąpił z propozycją postawienia tam całorocznego fortepianu. Ma już też deklaracje ze strony krakowskich szkół muzycznych o gotowości grania tam plenerowych koncertów.

Rozmawiając o projektach kulturalnych, Konsul Włodarczyk zaproponował zorganizowanie większego wydarzenia kulturalnego w Dniu Polsko-Chorwackim, przypadającym 11 kwietnia, czyli w dniu ustanowienia dyplomatycznych stosunków między oboma krajami.

Z kolei istniejące już w przestrzeni miejskiej Krakowa akcenty podkreślające zagraniczne kontakty naszego miasta – jak np. Rondo Republiki Słowackiej – są inspiracją dla podobnej inicjatywy odnoszącej się do relacji z Chorwacją.

Umocnieniu tych bardzo przyjaznych stosunków z pewnością sprzyjałoby bezpośrednie połączenie między Krakowem i Zagrzebiem. Był to kolejny postulat zgłoszony przez Pana Ambasadora, który przedstawił on również podczas wcześniejszego spotkania z Wojewodą Małopolskim. Lobbing i poparcie ze strony władz Krakowa na pewno byłyby bardzo pomocne w realizacji tego - ambitnego, ale i oczekiwanego - zamierzenia. Liczba Polaków, odwiedzających Chorwację turystycznie, sięga 1 miliona, zaś kolejne – oprócz lotów z Warszawy - połączenie jeszcze bardziej podniesie te statystyki.

Prezydent Aleksander Miszalski z życzliwością odniósł się do wszystkich kwestii zgłoszonych przez chorwackich dyplomatów i zadeklarował wsparcie ze strony władz miasta. Kontakty z miastami chorwackimi: Zagrzebiem, Splitem i Dubrownikiem (m.in. w ramach przynależności do Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa OWHC) są bowiem cenne dla realizacji założeń programowych Pana Prezydenta.

Mając w Krakowie tak aktywnego Konsula, jak Pan Paweł Włodarczyk – który z inicjatywy Ambasadora i za zgodą Prezydenta Chorwacji już wkrótce zostanie oficjalnie mianowany Generalnym Konsulem Honorowym Chorwacji (będzie to pierwszy taki tytuł w historii stosunków dyplomatycznych Chorwacji) - nie będziemy musieli długo czekać na kolejne efekty krakowsko-chorwackiej współpracy.

[Zdjęcia z wizyty na OtoFotoKronika Krakowa](#)